Nº 248, terça-feira, 27 de dezembro de 2016 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016122700151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 21/12/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de medicamentos e materiais hospitalares no exercício de
2017.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 501.700/2014-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: UNIFY - Soluções em Tec-
nologia da Informação Ltda. CNPJ: 67.071.001/0003-60. OBJETO:
aquisição de equipamentos de telefonia. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico. CONTRATO: PE-138/2015-A2. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs
5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 258.387,84. VIGÊN-
CIA: 36 meses, contados da data da assinatura do contrato. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2016NE001912, emitida em 21/12/2016. ASSINATURA:
26/12/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Everton Garcia da
Silva Pinheiro e Alessandro Carrer Gondim, Procuradores.

Processo TST nº 503.130/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Calc Informática Comércio e
Serviços LTDA. - EPP. CNPJ: 09.202.645/0001-81. OBJETO: aqui-
sição de máquinas servidoras para expansão da capacidade com-
putacional. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
089/2016. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total
de R$ 342.899,87. VIGÊNCIA: 60 meses, contados do recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, notas de em-
penho 2016NE001880, emitida em 16/12/2016. ASSINATURA:
26/12/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Wagner Aparecido Pereira de
Souza, Procurador.

Processo TST nº 504.440/2016-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Compwire Informática S/A.
CNPJ: 01.181.242/0003-53. OBJETO: aquisição de solução scale-out
com 110 TB especializada para o armazenamento de documentos
digitais e arquivamentos near-line. MODALIDADE: Adesão a Ata de
Registro de Preços - ARP. CONTRATO: ARP-003/2016, por adesão à
Ata nº 017/2016, originário do Pregão Eletrônico nº 27/2015 do
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -
CNPq. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs

5.450/2005 e 7.892/2013 VALOR: total de R$ 1.691.912,00. VI-
GÊNCIA: 60 meses, contados do recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.122.0571.4256.0001, elementos
de despesa 3.3.90.39 e 4.4.90.52, notas de empenho 2016NE001897 e
2016NE001898, emitidas em 19/12/2016. ASSINATURA:
26/12/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Cláudio Alexandre Ferreira de
Aguiar Almeida, Procurador.

Processo TST nº 503.327/2016-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VCS Comércio e Serviços de
Chaveiros e Carimbos LTDA. - ME. CNPJ: 09.252.432/0001-64. OB-
JETO: fornecimento de carimbos no decorrer de 2017. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-093/2016. FUNDA-
MENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e
Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 8.628,00.
VIGÊNCIA: iniciar-se-á em 1º/1/2017 e expirar-se-á ao término do
respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: con-
forme notas de empenho a serem expedidas oportunamente e re-
gistrados no contrato mediante apostila. ASSINATURA: 23/12/2016.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Valdemir Araújo Vieira, Sócio.